



Tid 07.02.2024 kl. 17:00 -

Plats Kyrklätts kommunhus, sammanträdesrummet Ervast, 1:a våningen

Ärenden som behandlas

§	Rubrik	Sida
5	Sammanträdets laglighet och beslutförhet	3
6	Justering av protokollet och val av protokolljusterare	4
7	Lägesrapport om integrationsverksamheten	5
8	Redogörelser för användningen av integrationsbidraget år 2023	7
9	Bidrag för främjande av invandrares integration år 2024	8
10	Köptjänstavtal om producerande av företagsrådgivningstjänster mellan Kyrklätt, Vichtis och Sjundeå kommuner	12
11	Plan för användningen av sysselsättningsanslaget 2024	19
12	Övriga ärenden	21



Deltagare

Inkallade medlemmar

Nimi
Salminen Ville
Myllyniemi Markus
Blom Urho
Felipe Sini
Hyvärinen Reetta
Kari Marko
Kjerin Ulf
Mäkinen Jenny
Syväniemi Anni-Mari
Haapaniemi Timo
Ikonen Eeva-Kaisa
Bergström Pia
Sandström Tony
Harri Katja
Miettinen Jari



5
Sammanträdet laglighet och beslutförhet
Livskraftssektionen 07.02.2024

Beslutsförslag

Ordföranden konstaterar sammanträdet vara lagligen sammankallat och beslutfört.

Beslut



6 Justering av protokollet och val av protokolljusterare

Livskraftssektionen 07.02.2024

Beredare Specialsakkunnig inom förvaltning,
fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi

Beslutsförslag Livskraftssektionen beslutar

1. välja två protokolljusterare att justera protokollet från detta sammanträde

2. justera protokollet elektroniskt i enlighet med följande tidtabell:

9.2.2024 skickas protokollet per e-post till protokolljusterarna, som meddelar sitt godkännande senast 12.2.2024. Om sekreteraren inte får ett meddelande om godkännande senast vid denna tidpunkt, anses protokollet vara godkänt. Protokollet undertecknas elektroniskt.

Protokollet är offentligt framlagt 13.2.2024 på kommunens webbplats.

Beslut



7

Lägesrapport om integrationsverksamheten

Livskraftssektionen 07.02.2024

528/05.11.00/2023

Beredare	Invandrarkoordinator Jari Miettinen fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen Livskraftssektionen antecknar lägesrapporten om integrationsverksamheten för kännedom.
Behandling	
Beslut	
För kännedom	
Redogörelse	<p>I Kyrklätt ansvarar kommunens integrationstjänster för koordineringen och utvecklingen av helheter som hänför sig till invandring och integration. Integrationstjänsternas huvudsakliga uppgift är att sköta om mottagningen av kvotflyktingar och av andra som beviljats kommunplats samt om främjande av integration i begynnelseskedet.</p> <p>Kyrklätts kommun och integrationstjänsterna förbereder sig på att ta emot kvotflyktingar. Avsikten är att ta emot kvotflyktingarna i början av 2024. Mottagningen av kvotflyktingar sker i samarbete med kommunens bildningstjänster och Västra Nylands välfärdsområde. Kommunen bär huvudansvaret för mottagningen av kvotflyktingar.</p> <p>När det gäller mottagningen av kvotflyktingar hör till kommunens uppgifter bland annat reservering och möblering av bostäder med nödvändigheter, hänvisning till rätt tjänster och registreringar, handledning och rådgivning gällande boende och andra vardagliga ärenden samt ansvar för att de som anländer får tillräcklig information om sin nya hemkommun och bekantar sig med kommunen och närområdet.</p> <p>Kyrklätts kommun anställer en flerspråkig handledare på viss tid till integrationstjänsterna. Handledarens huvuduppgift är att delta i mottagningen av kvotflyktingar, förberedandet av mottagningen och främjandet av integrationen av de kvotflyktingar som anländer till kommunen. Den flerspråkiga handledaren stöder personerna som anländer i vardagliga ärenden, går sida vid sida med de nya kommuninvånarna till tjänster och registreringar i begynnelseskedet och stöder personerna som anländer i integrationens begynnelseskede.</p>



Integrationstjänsterna stöder också personer som beviljats uppehållstillstånd och självständigt flyttat till kommunen och erbjuder i kommunen bosatta personer med främmande modersmål handledning och rådgivning med låg tröskel. Integrationstjänsterna fokuserar förutom på vardagscentrerad handledning och rådgivning som sker utan tidsbokning på planmässigt arbete med invandrare i begynnelseskedet för att stöda integrationen av kommuninvånarna i den nya hemkommunen och hemlandet.

Integrationstjänsterna stöder rysk- och ukrainskspråkiga äldre genom att varje vecka ordna morgonkaffe. Morgonkaffeverksamheten gör det möjligt att få ut information till äldre om viktiga tjänster, handledning och rådgivning i vardagliga ärenden, samvaro och att bekanta sig med nya människor. Morgonkaffeverksamheten erbjuder deltagarna också undervisning i språk- och digitala färdigheter.



8

Redogörelser för användningen av integrationsbidraget år 2023

Livskraftssektionen 07.02.2024

121/02.05.01.01/2023

Beredare	Specialsakkunnig inom förvaltning Pia Bergström fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen Livskraftssektionen beslutar anteckna gruppen Life in Kirkkonummi och FC Kyrksläotts redogörelser för användningen av integrationsbidraget år 2023 för kännedom.
Behandling	
Beslut	
Redogörelse	Livskraftssektionen beslutade 4.4.2023 § 14 bevilja gruppen Life in Kirkkonummi integrationsanslag om 27 200 euro och FC Kyrkslätt 2 800 euro. Livskraftssektionen förutsatte i sitt beslut att gruppen Life in Kirkkonummi och FC Kyrkslätt rapporterar livskraftssektionen om användningen av anslaget i januari 2024 så att det ur rapporten framgår hur kriterierna som livskraftssektionen förutsatt har uppfyllts. Life in Kirkkonummi-gruppens och FC Kyrksläotts redogörelser för användningen av integrationsanslaget år 2023 ingår som bilaga.



9

Bidrag för främjande av invandrares integration år 2024

Livskraftssektionen 07.02.2024

3/02.05.01.01/2024

Beredare	förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen invandrarkoordinator Jari Miettinen fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen Livskraftssektionen beslutar 1 bevilja gruppen Life in Kirkkonummi integrationsanslag om 26 000 euro och FC Kyrklätt 4000 euro. 2 förutsätta att gruppen Life in Kirkkonummi och FC Kyrklätt rapporterar livskraftssektionen om användningen av anslaget i januari 2025 så att det ur rapporten framgår hur kriterierna som livskraftssektionen förutsatt har uppfyllts.
Behandling	
Beslut	
För kännedom	sökandena
Redogörelse	Livskraftssektionen beslutade 9.1.2024 § 4 utlysa anslaget om 30 000 euro, som reserverats i budgeten för främjande av invandrares integration, för ansökan. Ansökningstiden för integrationsbidraget gick ut onsdag 31.1.2024 kl. 15.30 och därefter har beredningen gått igenom ansökningarna. Inom utsatt tid inlämnades två ansökningar till kommunen: gruppen Life in Kirkkonummi och FC Kyrklätt. Gruppen Life in Kirkkonummi ansöker om sammanlagt 30 000 euro i integrationsbidrag. Gruppen består av flera aktörer inom tredje sektorn och ansökan administreras av Kyrklättnejdens ungdomsförbund KNUF rf. Verksamheten riktar sig till unga invandrare och unga vuxna invandrare. I verksamhetens innehåll ligger betoningen både på verksamhetssätt som främjar sysselsättningen och språkinläringen. FC Kyrklätt ansöker om sammanlagt 4000 euro i integrationsbidrag för språkinläring och möjliggörande av småskalig sysselsättning.



Sökandenas verksamhet och planer framgår noggrannare av de bifogade ansökningarna.

Beslutshistoria

Livskraftssektionen 09.01.2024 § 4

Beredare Förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen
fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel)

Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas

Livskraftssektionen beslutar

1
utlysa bidraget om 30 000 euro för främjande av invandrares integration att sökas senast 31.1.2024 kl. 15.30 och

2
att integrationsbidraget allokeras till tredje sektorn för sådan verksamhet som stöder kommunens integrations- och invandrararbete i enlighet med kommunens integrationsprogram och

3
att anslaget kan beviljas till en aktör eller aktörer som gemensamt sökt det eller delas mellan flera sökanden och

4
att det i ansökan ska presenteras en plan där man visar genom hurdana åtgärder bidragsanslaget kan främja ung, unga vuxna och/eller vuxna invandrares språkinläring eller försnabba inträdet i arbetslivet och

5
att det i ansökan ska visas på vilket sätt den planerade verksamheten är kopplad till kommunens egen invandrar- eller sysselsättningsverksamhet och

6
att livskraftssektionen behandlar ansökningarna som inkommit inom utsatt tid och fattar beslut om beviljande av anslaget vid sitt sammanträde 07.2.2024 och

7
att de som erhållit anslaget förpliktas att rapportera till kommunstyrelsen om användningen av anslaget i januari 2025.

8

justera protokollet för denna paragrafs del vid sammanträdet.

Behandling

Förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen presenterade ärendet vid sammanträdet.

Beslut

Livskraftssektionen beslutade enligt beslutsförslaget.

Redogörelse

I budgeten 2024 är ett anslag om 30 000 euro reserverat för bidraget för främjande av invandrades integration. Anslaget lediganslås för offentlig ansökan genom kungörelse. Livskraftssektionen behandlar ansökningarna som inkommit inom utsatt tid och fattar beslut om beviljande av anslaget.

Utgångspunkten är att bidraget kan allokeras till sådan verksamhet som stöder arbete som görs med kommunens egna invandrare och dess mål.

Om användningen av bidragsanslaget ska rapporteras till livskraftssektionen och påvisas att bidragsanslaget på ett resultatrikt sätt har använts för ändamålet som livskraftssektionen bestämt.

Förslaget är att livskraftssektionen beslutar allokera integrationsbidraget år 2024 för främjande av invandrades integrering till invandrararbetet med ungas, unga vuxna och vuxna. Ett centralt mål i kommunens integrationsprogram är effektivisering av invandrararnas språkinläring och främjande av invandrararnas inträde i arbetsmarknaden. Det är motiverat att kommunen genom bidragsanslag stöder sådan verksamhet som befrämjar att mål som uppställts av kommunen förverkligas.

I kommunens integrationsprogram har bland annat följande utvecklingsbehov lyfts fram:

- att utveckla kommunikationen med icke-språkkunniga invandrare
- att systematiskt stöda invandrararnas självständighet tillsammans med kommunens egna aktörer och organisationer
- att öka tillgängligheten till språkundervisning och öka möjligheterna för att öva och upprätthålla språkkunskaper
- att ge information om språkundervisning som finns att tillgå
- att öka antalet personer som deltar i hobbykurser och antalet hemmaföräldrar som deltar i språkundervisning
- att göra det lättare för kulturer att mötas
- att öka samarbetet med idrottsföreningar då det gäller integration
- att ordna utbildning och arbetshandledning tillsammans med frivilliga aktörer
- att effektivisera samarbete med företagare och aktörer som främjar sysselsättning.

Kriterierna för beviljandet av anslaget har uppgjorts i enlighet med målen i kommunens integrationsprogram. Förslaget är att kriterierna år 2024 är:

- anslaget kan beviljas till aktörer inom tredje sektorn eller gemensamt till aktörer;



- förutsättningen för beviljade är att bidragsanslaget allokeras till verksamhet som främjar unga, unga vuxna eller vuxna invandrades språkinläring eller snabba inträde i arbetsmarknaden;
- livskraftssektionen förutsätter att man rapporterar livskraftssektionen om användningen av bidragsanslaget senast i januari 2025. I rapporten ska man med följande nyckeltal påvisa hur bidragsanslaget har använts och hur det har främjat målen i kommunens integrationsprogram:
 - o Beskrivning av sättet på vilket språkinläringen har främjats, antal personer som deltagit i verksamheten år 2024 enligt åldersgrupp (13–17-åringar; 18–29-åringar och över 30-åringar), beskrivning av verksamhetens resultat.
 - o Beskrivning av sättet på vilket inträde i arbetsmarknaden har för snabbats, antal personer som deltagit i verksamheten år 2024 enligt åldersgrupp (13–17-åringar; 18–29-åringar och över 30-åringar), beskrivning av verksamhetens resultat.



10

Köptjänstavtal mellan Kyrklätt, Vichtis och Sjundeå kommuner om producerande av företagsrådgivningstjänster

Livskraftssektionen 07.02.2024

860/14.00.01/2023

Beredare förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen
fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel)

Beslutsförslag Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen

Livskraftssektionen beslutar

1

föreslå kommunstyrelsen att den godkänner det bifogade köptjänstavtalet mellan Kyrklätt, Sjundeå och Vichtis om producerande av företagsrådgivningstjänsterna. Ingående av avtalet förutsätter att Sjundeå och Vichtis för egen del godkänner avtalet.

2

föreslå kommunstyrelsen att kommundirektören beviljas rätt att vid behov göra tekniska ändringar i köpavtalet.

3

justera protokollet för denna paragrafs del vid sammanträdet.

Behandling

Beslut

Redogörelse

Samarbetet med Företagesbo gällande Kyrklätts kommuns företagsrådgivningstjänster upphörde i slutet av år 2023. Kommunen förhandlade redan under hösten 2023 med Vichtis och Sjundeå kommuner om att producera företagsrådgivningstjänsterna i samarbete från och med början av år 2024. Kommunstyrelsen har godkänt intentionsavtalet gällande detta 4.12.2023 § 411. Det främsta syftet med intentionsavtalet var att inleda rekryteringen av företagsrådgivarna.

Genom samarbete inom företagsrådgivningstjänsterna strävar man efter att erbjuda områdets företagare bättre företagstjänster som en del av tätare samarbete inom sysselsättningstjänsterna. Vichtis kommun kommer att producera företagsrådgivningstjänsterna för Kyrklätts och Sjundeås kommuner och för syftet anställer Vichtis kommun två företagsrådgivare som kommer att vara verksamma i lokaler som anvisas av Kyrklätts och Sjundeås kommuner.

Avsikten med köptjänstavtalet är att komma överens om produceringen av tjänsterna. Helheten omfattar rådgivningstjänster för företagare som inleder sin verksamhet, rådgivningstjänster för verksamma företagare och rådgivningstjänster i samband med ägarbyten. Befintliga nätverk ska utnyttjas. Producerandet av etableringsrådgivningstjänster ingår inte i avtalet, utan var och en kommun producerar dem själv.

Styrgruppen för kommunernas gemensamma sysselsättningsområde fungerar också som styrgrupp för köpavtalet om företagsrådgivningstjänster. Målsättningen med styrgruppens arbete för företagsrådgivningstjänsternas del är att följa upp förverkligande av köptjänstavtalet och stöda företagsrådgivningstjänsterna i utvecklingen av verksamheten, uppföljningen av verksamhetens effekt samt i rapporteringen.

Köptjänstavtalet gäller för Kyrklätts kommuns del tidigast från och med 1.3.2024 och för Sjundeå kommuns del tidigast 2.1.2024 förutsatt att alla avtalsparter har godkänt avtalet och att avtalet undertecknats av alla parter. Avtalet gäller tills vidare.

Avtalet får sägas upp från början av kalenderåret genom att skriftligen underrätta de övriga avtalsparterna om uppsägningen minst tolv (12) månader innan avtalet går ut. Under det första avtalsåret 2024 får avtalet sägas upp redan från början av det följande kalenderåret genom att meddela om det minst tre (3) månader innan kalenderårets slut.

Beslutshistoria

Kommunstyrelsen 04.12.2023 § 411

Beredare förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen
fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel)

Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas

Kommunstyrelsen beslutar

1
godkänna det bifogade intentionsavtalet om samarbete inom företagsrådgivningstjänsterna mellan Kyrklätt, Sjundeå och Vichtis. Ingående av avtalet förutsätter att Sjundeå och Vichtis för sin del godkänner avtalet.

2
bevilja kommundirektören rätt att vid behov göra tekniska ändringar i intentionsavtalet.

3

att vid behov under år 2024 föreslå kommunfullmäktige om beviljande av ett tilläggsanslag för ordnande av företagsrådgivningstjänster.

Behandling

Vichtis kommuns livskraftschef Mika Partanen var närvarande under behandlingen av denna paragraf och presenterade ärendet vid sammanträdet. Han avlägsnade sig kl. 17.03.

Under diskussionen framställde ordförande Timo Haapaniemi följande tilläggförslag:

Kommunstyrelsen förutsätter att kommunen i det egentliga avtalet inte förbinder sig till köptjänster av Vichtis för längre än ett år. Det ska säkerställas att de personer som anställs har tillräckliga kunskaper i svenska.

Motivering: Kyrksläotts kommun har fattat beslut om att bilda ett eget pendlingsområde som en del av AN-reformen. En av de största valen som gjorts inom kommunens beslutsfattande har varit att ta just livskraftsärendena och de tjänster som hör till dem som helhet till en del av Kyrksläotts egen serviceproduktion. Naturligtvis i starkt samarbete med Vichtis och Sjundeå. Företagsrådgivningstjänsterna som utgör objektet för intentionsavtalet är en del av en större helhet av företagstjänster och om dessa ska man komma överens om som en helhet. Företagsrådgivarna eller andra personer som betjänar företag ska vara anställda av Kyrksläotts kommun.

Tilläggförslaget understöddes av Anna Aintila, Ulf Kjerin, Anneli Granström, Kati Kaihlaranta, Carl-Johan Kajanti och Piia Aallonharja.

Tilläggförslaget godkändes enhälligt.

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar enhälligt

1
godkänna det bifogade intentionsavtalet om samarbete inom företagsrådgivningstjänsterna mellan Kyrkslätt, Sjundeå och Vichtis. Ingående av avtalet förutsätter att Sjundeå och Vichtis för sin del godkänner avtalet.

2
bevilja kommundirektören rätt att vid behov göra tekniska ändringar i intentionsavtalet.

3
att vid behov under år 2024 föreslå kommunfullmäktige om beviljande av ett tilläggsanslag för ordnande av företagsrådgivningstjänster.

4
förutsätta att kommunen i det egentliga avtalet inte förbinder sig till



köptjänster av Vichtis för längre än ett år. Det ska säkerställas att de personer som anställs har tillräckliga kunskaper i svenska.

Redogörelse

Kyrksläotts kommun har ordnat företagsrådgivningstjänsterna via Företagesbo, men verksamhetsmodellen ändras avsevärt i början av år 2024. Kommunen har således behov av att omorganisera sina företagsrådgivningstjänster så fort som möjligt. För detta ändamål har det i budgeten för år 2024 reserverats ett anslag för anställande av en företagsrådgivare. För säkerställande av verksamhetens kontinuitet och effektivitet är resursen ändå liten och därför har kommunen förhandlat med Vichtis och Sjundeå kommuner om producerandet av företagsrådgivningstjänsterna i samarbete från och med år 2024.

Syftet med intentionsavtalet är att utreda producerandet av gemensamma företagsrådgivningstjänster mellan avtalskommunerna. Företagsrådgivningstjänsterna skulle enligt avtalet produceras för Kyrkslätt och Sjundeå kommuner av Vichtis kommun genom ett avtal om köp av tjänst. Genom samarbete inom företagsrådgivningstjänsterna strävar man efter att erbjuda områdets företagare bättre företagstjänster som en del av tätare samarbete inom sysselsättningstjänsterna.

Vichtis producerar företagstjänsterna för tillfället som så kallad egen produktion, alltså med egen personal. Enligt intentionsavtalet ska Vichtis anställa två företagsrådgivare för att sköta uppgifterna. Den ena företagsrådgivarens uppgiftsbeskrivning koncentrerar sig på rådgivning för företagare som inleder sin verksamhet och den andras på rådgivning för företagare som redan är verksamma. Verksamhetsställen för de företagsrådgivare som anställs finns 3-4 dagar i veckan i verksamhetslokaler som Kyrkslätt kommun anvisar och bekostar och 1-2 dagar i veckan i verksamhetslokaler som Sjundeå kommun anvisar och bekostar. Omfattningen av serviceproduktionen i de båda kommunerna fastställs ändå enligt behovet. Dessutom bistår livskraftschefen och företagsrådgivaren som arbetar inom Vichtis näringstjänster Kyrksläotts och Sjundeås rådgivningstjänster enligt behov.

I den fortsatta beredningen ska man ännu utreda gränsyterna och rollerna mellan företagstjänsterna och kommunernas nuvarande företags- och livskraftstjänster samt de eventuella verkningarna av beredningen av AN25-reformen.

Verksamheten som avses i intentionsavtalet inleds enligt planen år 2024 och de årliga kostnaderna som verksamheten föranleder framgår av avtalets bilaga 2. Kyrksläotts kommuns beräknade andel är ca 180 000 euro av den totala budgeten som uppgår till ca 405 000 euro. Kommunens årliga kostnad för samarbetet med Företagesbo har uppgått till ca 50 000 euro. I budgeten för år 2024 har därtill reserverats ett anslag på 42 000 euro för anställande av en företagsrådgivare. I praktiken innebär detta att behovet av tilläggsanslag för ordnande av företagsrådgivningstjänsterna i

samarbete med Vichtis och Sjundea uppgår till ca 90 000 euro för år 2024 och denna summa har inte beaktats i budgeten för år 2024.

Livskraftssektionen behandlade ärendet vid sitt sammanträde 22.11.2023 § 43 och gav den fortsatta beredningen följande anvisning: Intensionsavtalets tidsbestämningar och kostnader samt deras konsekvenser för den nyligen i Kyrkslätt kommunfullmäktige godkända budgeten ska beaktas exakt.

Utgående från den givna anvisningen har intensionsavtalet preciserats genom att förtydliga att objektet för avtalet är just företagsrådgivningstjänsterna. Syftet med intensionsavtalet är i första hand att inleda rekryteringen av företagsrådgivare så fort som möjligt. De kommuner som deltar i samarbetet förhandlar om villkoren gällande avtalsperioden längd och uppsägningsvillkoren samt kostnadsverkningsarna i samband med det egentliga avtalet. Man strävar efter att i mån av möjlighet täcka den tilläggskostnad som överskrider det i budgeten för företagsrådgivningstjänsterna reserverade anslaget genom interna arrangemang. Den preliminära budgeten kommer ännu att preciseras. Det är skäl att beakta att man genom en tillräcklig satsning på företagsrådgivningstjänster framför allt strävar efter effekt. Fungerande företagsrådgivningstjänster främjar för egen del kommunens livskraft.

Livskraftssektionen 22.11.2023 § 43

Beredare förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen
fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi, tfn 09 29671 (växel)

Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas

Livskraftssektionen beslutar

1
föreslå kommunstyrelsen att den godkänner det bifogade intensionsavtalet om samarbete inom näringstjänsterna mellan Kyrkslätt, Sjundea och Vichtis. Ingående av avtalet förutsätter att Sjundea och Vichtis också godkänner avtalet.

2
föreslå kommunstyrelsen att kommundirektören beviljas rätt att vid behov göra tekniska ändringar i intensionsavtalet.

3
att vid behov under år 2024 föreslå kommunstyrelsen och vidare kommunfullmäktige om beviljande av ett tilläggsanslag för ordnande av företagsrådgivningstjänster.

Behandling Kommundirektör Virpi Sailas presenterade ärendet vid sammanträdet.

Ordföranden förklarade diskussionen avslutad och konstaterade att ledamot Urho Blom hade gett följande förslag till anvisning under diskussionens gång:

Jag föreslår som anvisning till den fortsatta beredningen av intentionsavtalet att intentionsavtalets tidsbestämningar och kostnader samt deras konsekvenser för den nyligen i Kyrklätts kommunfullmäktige godkända budgeten beaktas exakt.

Anvisningen understöddes av Ville Salminen, Marko Kari, Ulf Kjerin, Reetta Hyvärinen, Markus Myllyniemi, Jenny Mäkinen och Sini Felipe.

Anvisningen godkändes enhälligt efter att ordföranden hört sig för om det.

Beslut

Livskraftssektionen beslutade

1
föreslå kommunstyrelsen att den godkänner det bifogade intentionsavtalet om samarbete inom näringsstjänsterna mellan Kyrklätt, Sjundeå och Vichtis. Ingående av avtalet förutsätter att Sjundeå och Vichtis för sin del godkänner avtalet.

2
föreslå kommunstyrelsen att kommundirektören beviljas rätt att vid behov göra tekniska ändringar i intentionsavtalet.

3
att vid behov under år 2024 föreslå kommunstyrelsen och vidare kommunfullmäktige om beviljande av ett tilläggsanslag för ordnande av företagsrådgivningstjänster.

Livskraftssektionen godkände vidare följande anvisning:
Intentionsavtalets tidsbestämningar och kostnader samt deras konsekvenser för den nyligen i Kyrklätts kommunfullmäktige godkända budgeten ska beaktas exakt.

Redogörelse

Kyrklätts kommun har ordnat företagsrådgivningstjänsterna via Företagesbo, men verksamhetsmodellen ändras avsevärt i början av år 2024. Kommunen har således behov av att omorganisera sina företagsrådgivningstjänster så fort som möjligt. För detta ändamål har det i budgeten för år 2024 reserverats ett anslag för anställande av en företagsrådgivare. För säkerställande av verksamhetens kontinuitet och effektivitet är resursen ändå liten och därför har kommunen förhandlat med Vichtis och Sjundeå kommuner om producerandet av företagsrådgivningstjänsterna i samarbete från och med år 2024.



Syftet med intentionsavtalet är att utreda producerandet av gemensamma näringstjänster mellan avtalskommunerna. Näringstjänsterna skulle enligt avtalet produceras för Kyrkslätt och Sjundeå kommuner av Vichtis kommun genom ett avtal om köp av tjänst. Genom samarbete inom näringstjänsterna strävar man efter att erbjuda områdets företagare bättre företagstjänster som en del av tätare samarbete inom sysselsättningstjänsterna.

Vichtis producerar företagstjänsterna för tillfället som så kallad egen produktion, alltså med den egna personalen. Enligt intentionsavtalet anställer Vichtis två företagsrådgivare för att sköta uppgifterna. Den ena företagsrådgivarens uppgiftsbeskrivning koncentrerar sig på rådgivning för företagare som inleder sin verksamhet och den andras på rådgivning för företagare som redan är verksamma. Verksamhetsställen för de företagsrådgivare som anställs finns 3-4 dagar i veckan i verksamhetslokaler som Kyrkslätt kommun anvisar och finansierar och 1-2 dagar i veckan i verksamhetslokaler som Sjundeå kommun anvisar och finansierar. Omfattningen av serviceproduktionen i de båda kommunerna fastställs ändå enligt behovet. Dessutom bistår livskraftschefen och företagsrådgivaren som arbetar inom Vichtis näringstjänster Kyrksläotts och Sjundeås rådgivningstjänster enligt behov.

I den fortsatta beredningen ska man ännu utreda gränsytorna och rollerna mellan företagstjänsterna och kommunernas nuvarande företags- och livskraftstjänster samt de eventuella verkningarna av beredningen av AN25-reformen.

Verksamheten som avses i intentionsavtal inleds enligt planen år 2024 och de årliga kostnaderna som verksamheten föranleder framgår av avtalets bilaga 2. Kyrksläotts kommuns beräknade andel är ca 180 000 euro av den totala budgeten som uppgår till ca 405 000 euro. Kommunens årliga kostnad för samarbetet med Företagesbo har uppgått till ca 50 000 euro. I budgeten för år 2024 har därtill reserverats ett anslag på 42 000 euro för anställande av en företagsrådgivare. I praktiken innebär detta att behovet av tilläggsanslag för ordnande av företagsrådgivningstjänsterna i samarbete med Vichtis och Sjundeå uppgår till ca 90 000 euro för år 2024 och denna summa har inte beaktats i budgeten för år 2024.



11

Plan för användningen av sysselsättningsanslaget 2024

Livskraftssektionen 07.02.2024

107/01.03.00/2024

Beredare	projektchef Johanna Andelmin-Inkinen servicechef Tony Sandström sysselsättningskoordinator Catharina Sunnari fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen Livskraftssektionen beslutar 1 fortsätta bevilja regleringsstöd som en sysselsättningsmetod inom ramen för anslagen. 2 befullmäktiga förvaltningsdirektören att besluta om beviljande av regleringsstöd. 3 att man rapporterar till livskraftssektionen hur regleringsstödet har använts. 4 justera protokollet för denna paragrafs del vid sammanträdet.
Behandling	
Beslut	
För kännedom	
Redogörelse	Sysselsättningsanslaget år 2024

Enligt förvaltningsstadgan för Kyrkslätt kommun (9.10.2023 § 44) beslutar kommunstyrelsens livskraftssektion om sysselsättningsåtgärder. I Kyrkslätt kommun har årligen reserverats ett sysselsättningsanslag som är avsett för sysselsättningsåtgärder för kommuninvånare som länge varit utan arbete.

För år 2024 har ett sysselsättningsanslag på totalt 957 000 euro reserverats. Åtgärder som genomförs med sysselsättningsanslaget är följande:

- Lönesubventionssysselsättning i kommunen
- Regleringsstöd för sysselsättning för företag och samfund

- Rekryfestival och kortutbildningar

Under år 2024 förväntas det ske lagändringar som påverkar verksamheten. Arbetskraftsservicen övergår från staten till kommunernas ansvar 1.1.2025. Detta möjliggör ett bredare utbud av tjänster och åtgärder för främjande av sysselsättning samt möjliggör också bättre uppföljning av åtgärdernas effekter.

Kommunen har färre lönesubventionsmöjligheter än året innan på grund av ändringarna i verksamhetsmiljön. Till följd av välfärdsområdesreformen har man inte längre kunnat använda kommunens sysselsättningsanslag för att sysselsätta inom social- och hälsovårdstjänsterna. Kundhandledningen till kommunens sysselsättningstjänster har också blivit tydligt långsammare i och med välfärdsområdesreformen eftersom exempelvis den rehabiliterande arbetsverksamheten hör till välfärdsområdets verksamheter. Kommunens kriterier för sysselsättning med lönesubvention har ändrats hösten 2023 till att bättre motsvara den nuvarande verksamhetsmiljön (livskraftssektionen 22.8.2023 § 30).

Kyrkslätt kommuns regleringsstöd för sysselsättning till företag och samfund år 2024

Åren 2020-2023 har i kommunen som en sysselsättningsåtgärd använts regleringsstödet som är avsett för sysselsättning till företag och samfund (kommunstyrelsen 23.1.2023 § 21).

Med regleringsstödet försöker man förbättra sysselsättningen av kommuninvånare som länge varit utan arbete och placeringen av dem i synnerhet inom privata och tredje sektorn. För att främja sysselsättningen i kommunen är det ändamålsenligt att genomföra ansökan om regleringsstöd också år 2024.

Som tilläggsmaterial en noggrannare beskrivning av planen för användningen av sysselsättningsanslaget samt om Kyrkslätt kommuns regleringsstöd för sysselsättning till företag och samfund år 2024.



12
Övriga ärenden

Livskraftssektionen 07.02.2024

- sammanträdet i april